
О реорганизации государственных учреждений Комитета государственного 
санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Республики 
Казахстан "Актюбинская противочумная станция" и "Шымкентская противочумная 
станция"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 марта 2002 года N 366
      В целях повышения эффективности мероприятий по профилактике чумы на 
территории природных очагов этой инфекции Правительство Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1 .  Р е о р г а н и з о в а т ь :  
      1) государственное учреждение "Актюбинская противочумная станция" Комитета 
государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан путем выделения из него государственного 
учреждения "Шалкарская противочумная станция" Комитета государственного 
санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Республики 
К а з а х с т а н  ( д а л е е  -  У ч р е ж д е н и е  1 ) ;  
      2) государственное учреждение "Шымкентская противочумная станция" Комитета 
государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан путем выделения из него государственного 
учреждения "Жамбылская противочумная станция" Комитета государственного 
санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Республики 
К а з а х с т а н  ( д а л е е  -  У ч р е ж д е н и е  2 ) .  
      2. Определить, что финансирование Учреждений 1 и 2 осуществляется за счет и в 
пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Министерству 
здравоохранения  Республики  Казахстан .  
      3. Комитету государственного санитарно-эпидемиологического надзора 
Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :  
      1) утвердить уставы Учреждений 1 и 2 и обеспечить их государственную 
р е г и с т р а ц и ю  в  о р г а н а х  ю с т и ц и и ;  
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления. 
      4. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
д о п о л н е н и я  и  и з м е н е н и я :  
      1) (Подпункт 1) утратил силу - постановлением Правительства РК от 1 июня 2004 г.
N  6 0 4   )  
      2) (Подпункт 2) утратил силу - постановлением Правительства РК от 28 октября 



2 0 0 4  г .  N  1 1 1 7   )  
      3) (Подпункт 3) утратил силу - постановлением Правительства РК от 29 октября 
2004 г. N 1125  )
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.    
        П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан

                                            
    
     
     

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


